gnolo, A.N.A.I., Roma 1968.
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e cioè dalle donazioni nel dicembre del 1100 dei feudatari Ugo di Chiaromonte19, per quan-
to riguarda Mormanno, e nel giugno del 1116 di Alessandro di Chiaromonte, per quanto 
riguarda Trebisacce. Tali titoli di proprietà furono poi confermati da Ruggero II20.

Que quidem terre et loca sunt diocesana et subiecta sub iurisdictione episcopali quoad 

spiritualia, duabus terris tantum exceptis, videlicet terra Tribisatiarum et Miromagni in quibus 

19 Rifacendosi al computo indizionale e all’uso dello stile bizantino, la data del documento va retroda-
tata di un anno, cioè dal 1101 – come leggiamo nella Platea – al 1100, come ravvisato da L. R. MÉNAGER, 
Inventaire des familles normandes et franques émigrées en Italie méridionale et en Sicile (XIe-XIIe), in 
Roberto il Guiscardo e il suo tempo. Relazioni e comunicazioni nelle Prime Giornate normannno-sveve 

(Bari, maggio 1973), Il Centro di ricerca, Roma 1975, (Fonti e Studi del Corpus membranarum italica-

rum 11), appendice, doc. hh, 296; e da G. RUSSO, Il cartulario di Carlo Maria L’Occaso. Documenti e 

regesti per la storia di Castrovillari (1100-1561), Associazione Italiana Cultura Classica Delegazione di 
Castrovillari, Castrovillari 2010, 241.

20 Habet ecclesia Cassanensis et ipsa mensa episcopalis terram Miromagnum cum vaxallis, castrum, 
et dominium et in ea habet utile dominium in temporalibus cum iurisdictionibus civilibus et temporalibus 
ac etiam spiritualibus prout infra particulariter apparebit, quam quidem terram cum iurisdictionibus suis 
donavit eidem ecclesie quidam Hugo de Claromonte pro anima sua et redemptione peccatorum suorum et 
suorum predecessorum sub anno millesimo centesimo primo, indictione nona, tertio die mensis decembris, 
ut apparet publicum privilegium tam donationis predicte, quam confirmationis regis Rogerii in archivio 
scripturarum ipsius ecclesie, in civitate Cassani (c. 43r); Habet enim ecclesia Cassanensis et ipsa mensa 
episcopalis terram Tribisatiarum cum vaxallis, castrum et dominium in spiritualibus et temporalibus et 
in ea habet utile dominium in temporalibus cum iurisdictionibus civilibus et temporalibus et spiritualibus 
modo particulariter infrascripto. Quam quidem terram Tribisatiarum donavit eidem ecclesie quidam 
Alexander Ugonis de Claromonte pia devotione et pro redemptione anime sue et parentum fratrumque 
suorum in anno Domini 1116, Indictione VIIIIa, ut apparet per publicum et autenticum privilegium, tam 
donationis quam confirmationis regis Rogerii in archivio scripturarum in civitate Cassani (c. 77r).